
UCHWAŁA NR XXXII/245/2013
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) oraz 
art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 
182) - Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu stanowiący 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/173/2005 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 22 lutego 
2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu oraz 
uchwała Nr XVI/134/2008 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie zmian 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Tomasz Kania

Id: BE3AF6BE-2B31-421B-BDD2-6A61084456D4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/245/2013 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 24 października 2013 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W DOBRONIU 

I. Podstawa prawna.

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobroniu zwany dalej „Ośrodkiem” został 
powołany Zarządzeniem nr 2 Naczelnika Gminy Dobroń z dnia 28 lutego 1990 r. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2009 r. Nr 
157, poz. 1240 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst 
jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458); 

5) ustawy z dnia 14 listopada 2012 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 
182 ze zm.); 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 ze zm.); 

7) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2011 r. 
Nr 43 poz. 225, Nr 205, poz. 1211); 

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2012 r. poz. 1228); 

9) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2009 r. Nr 205, poz. 1585 ze zm.); 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 ze zm.); 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 180 poz. 1493 ze zm.); 

12) ustawy z dnia 30 stycznia 2013 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 267); 

13) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 135 ze zm.); 

14) innych aktów prawnych dotyczących jego działalności; 

15) niniejszego statutu. 

II. Postanowienia ogólne.

§ 3. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobroniu jest jednostką organizacyjną 
powołaną do bezpośredniego organizowania i wykonywania zadań pomocy społecznej na 
terenie Gminy Dobroń. 

Id: BE3AF6BE-2B31-421B-BDD2-6A61084456D4. Podpisany Strona 1



2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobroniu może posługiwać się skróconą 

nazwą: „GOPS w Dobroniu”.

3. Obszarem działania Ośrodka Pomocy Społecznej jest teren Gminy Dobroń. 

4. Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mieści się w Dobroniu 

ul. 11 Listopada 9. 

III. Cele i zadania ośrodka.

§ 4. Podstawowym celem Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań z zakresu pomocy 
społecznej na terenie Gminy, a w szczególności: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których 
nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 
i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) zapobieganie powstawaniu nowych problemów społecznych; 

4) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich  
integracji ze środowiskiem. 

§ 5. Działalność w zakresie pomocy społecznej polega w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 

2) pracy socjalnej; 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych   
potrzeb. 

§ 6. Ośrodek jest realizatorem zadań z zakresu pomocy społecznej przewidzianych ustawą 
o pomocy społecznej: 

1) zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym; 

2) zadania własne gminy; 

3) zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę. 

§ 7. W realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współpracuje na zasadzie 
partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi 
kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 8. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania określone ustawą 
o świadczeniach rodzinnych w zakresie: 

1) prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń rodzinnych, a także do wydawania w tych 
sprawach decyzji.

§ 9. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania określone ustawą o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów w zakresie: 

1) prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a także do 
wydawania w tych sprawach decyzji; 

2) podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych oraz prowadzenia postępowań 
w sprawach dłużników alimentacyjnych; 

Id: BE3AF6BE-2B31-421B-BDD2-6A61084456D4. Podpisany Strona 2



3) przekazywania do biura informacji gospodarczej informacji gospodarczej o zobowiązaniu 
lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego – na zasadach określonych w ustawie 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

§ 10. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej podejmuje działania należące do zadań 
własnych gminy przewidziane ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w tym zapewnia 
obsługę organizacyjno – techniczną zespołu interdyscyplinarnego. 

§ 11. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobroniu realizuje zadania jako podmiot 
właściwy dla realizacji zadania z zakresu administracji publicznej dotyczącej wspierania rodzin, 
o których mowa w ustawie o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej. 

IV. Organizacja i zarządzenie Ośrodkiem

§ 12. 1. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnia się pracowników działalności 
podstawowej, administracji i obsługi. 

2. Kierownik stosownie do potrzeb może tworzyć stanowiska pracy. 

3. Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników Ośrodka określają 

indywidualne zakresy czynności. 

4. Szczegółową organizację i zakres działania oraz zakres zadań, uprawnień i obowiązków 
pracowników zatrudnionych określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka   Pomocy Społecznej 
w Dobroniu nadany przez Kierownika Ośrodka. 

5. Wymagania, kwalifikacje i zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określają 
odrębne przepisy oraz regulamin wynagradzania, nadany w drodze zarządzenia Kierownika.

§ 13. 1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dobroniu kieruje Kierownik 
zatrudniony i zwalniany przez Wójta Gminy zwany dalej „Kierownikiem”. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Wójt Gminy Dobroń. 

3. Akta osobowe Kierownika prowadzi Wójt Gminy Dobroń. 

4. Kierownik odpowiedzialny jest za całokształt spraw związanych z funkcjonowaniem 
Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz. 

5. Kierownik upoważniony jest do zawierania umów cywilno-prawnych w imieniu Ośrodka. 

§ 14. 1. Do zadań Kierownika należy w szczególności: 

1) racjonalne gospodarowanie funduszami w ramach wydzielonych środków w budżecie; 

2) gospodarowanie składnikami majątku pozostającego w dyspozycji Ośrodka, zapewnienie 
jego ochrony i należytego wykorzystania; 

3) opracowanie planów działania Ośrodka i przekładanie sprawozdań z ich realizacji; 

4) przekazywanie Wójtowi Gminy informacji na temat sytuacji finansowej i bieżącej 
działalności Ośrodka. 

2. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach 
z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy na podstawie upoważnienia 
Wójta Gminy. 

3. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w zakresie realizowania zadań 
określonych odrębnymi aktami prawa na podstawie upoważnienia Wójta Gminy. 

4. W celu realizacji zadań Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia 
służbowe i inne nie wymienione akty oraz wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania 
Ośrodka. 

5. Kierownika w czasie jego nieobecności zastępuje pracownik socjalny, na podstawie 
pisemnego upoważnienia. 

Id: BE3AF6BE-2B31-421B-BDD2-6A61084456D4. Podpisany Strona 3



6. Kierownik jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do 
wszystkich pracowników zatrudnionych w Ośrodku.

§ 15. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej składa Radzie Gminy w Dobroniu coroczne 
sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

V. Gospodarka finansowa.

§ 16. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną objętą budżetem Gminy 
Dobroń i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych. 

2. Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) ze środków budżetu państwa; 

2) ze środków budżetu Gminy Dobroń; 

3) inne źródła.

3. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan dochodów i wydatków sporządzony 
przez Kierownika, w którym w ciągu roku mogą być dokonywane zmiany. 

4. Ośrodek prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową i rozlicza się na zasadach 
ustalonych dla jednostek budżetowych. 

VI. Nadzór i kontrola.

§ 17. 1. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy 
Dobroń. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych sprawuje 
Wojewoda Łódzki. 

VI. Postanowienia końcowe.

§ 18. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają 
odpowiednie przepisy prawa. 

2. Wszelkie zmiany statutu uchwalane są przez Radę Gminy w Dobroniu. 

3. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Tomasz Kania

Id: BE3AF6BE-2B31-421B-BDD2-6A61084456D4. Podpisany Strona 4




